令和7年 11月 26日

吉田■合全早 承認清
令和7年度 11月 連合理事会議事録

日  '寺 令和7年 11月 22日 (■ )18:00～ 20:00 場 所    1第 一白治会館
参加者 吉田 渡退、鷹尾、深谷 佐々木、苅谷、柴E、 小原   出席者 18名

会長代理不在、欠席者 :和泉                  書記 :小原

議 題
1 理事会議題関連説明資料 (資料配布、説明 :吉日、渡遷、小原 )
(1)コ ビー弩リース契約確認事項 (」 原ヽ )

(2)F半期予定再確認 (吉王他)

(3)2026年 [連合体市:について
`昔

ヨ他)

(4)各 自治会共有事項 (メi谷 鷹尾)
t配布資料)

REVi=ビ ー機比較 (消費■込み)
F自 治会運営支援アプリ]の概要について 袖ケ消市企画政策き「Fttti錮■追課
仮lr「連合サポータJにつぃて

2025年度 10月 班長会議事録 (第一 第二自治会) 11月
'長
会議事録 (第一自治会)

第一会館 第二白治会館用ltに 関する普這ヤ産貨付契約言コピー
算―会館 祭倉庫用ll貸付 (更新延長)申請書今千口6■ 2月 15日 提出菫えコビー
行0協力交付金/市政協力員要望闘l‐ に対する情報公開請求について

2 コピー機リース契約確認事項 (説明 :小原他)
(1)コ ピ―機更新比較(税別

項 目 現行 更新後
メーカー 富士フイルム 京セラ

リース料/月 ×2台 22, 600円 12, 800円
モノクロ/枚 2円 0 55円
カラー/枚 14円 5 5円
コビー代 (年間実績)

モノクロ50748枚

カラー5670枚
iit180,0008 約 59,000円

0
0契約更新により6年間のリース毎月12,800円 ×72回の支払いが連合会計に発生する。
但し コピー単価見直し契約により、現在年間約180.000円 も掛かっているコピー14金が
年間約59000円程度に削減可育しとなる。

リース契約料金 +コ ピーT4金 ―約210,000日 程度となリ リース終了7年 目よリコピー料金全体で
約85.000円 程度に押える事が可能となる.

②理事の中から正式契約に関して 65歳以下の第二連帯保証人として和泉理事に了承を得た。
(2)10月 度理事会でコピー機更新契約時 以下の確認依頼について確認内容を下記する。
(契約時確認)

①途中契約変更や解約時どの様になるか。
→解約金 (残 リース料―括清動 を支払う。

②6年 リース契約以降、継続時はどの様になるか。
→6年満了迎えたら年間 (再 リース)契約となり年間リース料の1/6で利用可能.

1/2

3  下半期予定再確認 (説明 :吉田他、協議 :各理事)
(1)自 治会 連合会 CT化
連合 白治会の会議議事録はホームページに掲載しているが 自治会だよりの様な写真付きの
回覧物掲載も良いとの意見もある。

市から自治会の活動を効率化し住民間のコミュニケーションを円滑にするためのアプリとして

回覧物一斉配信 掲示板、アンケート 安否確認が共有出来る「自治会運営支援アプリJ導入
支援活用についても今後検討して行く。

12)連合サポータについて

現状連合の事業を推進していくには 常に自治会の協力がなければ何も実現出来ない状態である.
連合直の協力者を募集し、lt制確立していければ 独自に事業を推進していく事が可能。
祭り協力や交通指導 (原則毎日)等 6名程の協力を行ている。今後も幅広い事が可|しになる様

継続募集していく。

(3)防災 防犯計画
第一 第二自治会で防災計画をしているので連合員は参加する予定。
のぞみ野広場主催で防lE講座 件 殊詐欺等)に参加した。

防犯カメラ設置 1 8件 (第二自治会) 2件 (第一自治会)
意見として有事 (火災 地震等)の際の連絡系統確立や遊難等について整理する必要がある。
消防が来るまでの初期消火を想定した劃練 (第一自治会 第二自治会合同)も今後の検討要。

4 2026年度連合体制について
12月 近 くになって来ており、次期連合体制を決める時期になって来ている。

特に連合会長は、選挙の公示を行い、立候補者は1月 15日 迄に現連合会長に提出する。

5 各自治会から
第一自治会 :11月 23日 芋煮会 (防災体験含む)予定

第二自治会 :のぞみ野広場主催で「ヨガ教室Jを考えている。

正月明け「カルタ会」実施予定。

6  連合使 り (連合会長出席他)
11/2:市民会館祭、11/9:第 6回根形自治連格会議 11/12:祭倉庫前防草シート張り
11/20:現 コピー機解約手続き、11/24:袖ケ浦市防災フェス、11/26:新 コピー機リース契約申請

11/1～ 12/30(予定):祭倉庫塗装

交通指導員 吉成さん10月 末で引退致しました。10数年の指導員、御吉労様でした。
7  次回、理事会の予定
11月 27(■ )16:00～20:00 連合理事会 (第一自治会館)         以上

2/2